
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 1005 - 06 DE SETEMBRO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: 
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos
Pablo Soares de Lira

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



ATA
2 BIO Nº 1005 - GUAPIMIRIM 06 de Setembro de 2022CIDADE DE



PORTARIAS
PORTARIA Nº 423 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Designar os Servidores Célia Regina Oliveira Damasceno - Mat: 112496-11 – Arqui-
teta e Alyrio Rossi Paes de Souza - Mat: 12486-9 Engenheiro Civil , para a função de 
Fiscais de Contrato da Obra de reforma do Hospital Municipal José Rabello de Mello.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo a partir de 13 
de maio de 2022.

Guapimirim, 06 de setembro de 2022.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 424 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Destituir o Servidor ELIEL RAMOS SILVA, cedido sem ônus para o poder executivo, 
para o cargo comissionado de Assessor Especial II, símbolo AE, do Gabinete da Pre-
feita, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1215 de 26 de 
fevereiro de 2021. 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 01 de setembro de 2022.

Guapimirim, 06 de setembro de 2022.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 425 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Designar o Servidor ELIEL RAMOS SILVA, cedido sem ônus para o poder executivo, 
para o cargo comissionado de Diretor Administrativo Hospitalar, símbolo DAH, da 
Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade 
com a Lei nº 1215 de 26 de fevereiro de 2021. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei Orgânica 
Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 01 de setembro de 2022.

Guapimirim, 06 de setembro de 2022.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

3BIO Nº 1005 - GUAPIMIRIM06 de Setembro de 2022 CIDADE DE



 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 7113/2020 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 25/2021 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, Órgão Público integrante do Poder Executivo 
Municipal, e RIOFAZ Serviços Ambientais Ltda, como locadora. 

OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de locação nº 25/2021, a partir do dia 17 
de agosto de 2022. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 1.034.640,00 (Um milhão trinta e quatro mil seiscentos e quarenta reais). 

FUNDAMENTO: Este contrato rege-se pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, 
bem como as demais normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 06 de setembro de 2022. 

 
Fábio Rangel Maceira  

Prefeitura de Guapimirim/RJ 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

EXTRATOS
4 BIO Nº 1005 - GUAPIMIRIM 06 de Setembro de 2022CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2022

Assinatura digital


		2022-09-06T15:48:59-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




